braseatorium p. **braxatorium**

braseum (brasium, brazium, brasum), ii, n. — slad, naklíčený slad na prípravu piva, pivo; Unaquelibet mansio tenetur facere brasium de ordeo: 1240, CDSI II, 53; Rector ecclesiae sancti Nicolai ... legavit testamento ... duo brascatoria, murata cum sexingentis cubulis brasi: 1389, CDH X/1, 570

brasiator p. **braxator**

brastica, ae, f. (sg. gen. aj *brasices*) — druh obilia používaného pri varení piva; Dantes eidem in qualibet villa inibi aedificanda duas laanas terrae, domum brasices et molendina absque aliquo tributo usque ad vitam eorum conservare: 1326, ANALECTA I, 448.

brasium p. **braseum**

Brassovia, ae, f. — Brašov (mesto v Rumunsku); Item pro monialibus in Brassovia unum vas vini [relinquo]: 1502, DL 21091

bravium (brauium), ii, n. — cena víťazstva; Frustra equum, vt currat in stadium calcaribus excitat, qui cursu non consummato, deficiens optatum de ipso brauium non reportat: 1235, CDH III/2, 455; Possessionem suam ... monasterio de Sacro Monte Pannonie ... contulit ... possidendam pro eterne remunerationis bravio obtinendo: 1258, CDSI II, 423; Nos ... cunctorum, nobis fideliter

obsequentium merita ... dignae retributionis
bravio metiri solemus: 1425, ANALECTA I, 140

braxa, ae, f. — pivovar; Ex censu, nonae,
robotarum ... item crematoriarum, molarum,
educillorum, braxae ac denique molae
chartopeae arenda pro anno currente dominio
huic terrestri obtingunt fl. 4467: 1776, UC
191:6

braxatio (braxacio), onis, f. — výroba sladu,
varenie piva; Populos ... ecclesie Posoniensis
... cum exigicione de ... bracsacione cervisie
unum peccarium cervisie excipiendo ... ultra
debitum modum ... fatigassent: 1310, RDSI I,
323

braxator (brasiator), oris, m. pivovarník,
pivovarca, sládek; Cum cerevisia coquitur, nulli
quicquam pendit braxator, sed tantum
cerevisiae feces communitati: XVI. saec.
exeun., UC 119:26;

braxatoralis, e — pivovarnický; Est ibidem ...
braxatorium in parte ruinatum sed instrumenta
braxatorialia, non quidem magni momenti,
extant: 1709, Csáky cs. kassai lvt., Fasc. 306,
Nr. 10

braxatorium (braxeatorium, brasiatorium), ii, n.
— pivovar; Scultetus noster ... valeat
molendina vel braxeatoria aedificare, ut vinum
et cerevisiam vel quecumque alia potuum sint
liberi vendere communiter: 1308, RDSI I, 247;
Braxatorium ... cum suis universis instrumentis,
sicuti etiam hortus braxatorio contiguus, lupulo
explantatus pro usu omnium ... partium
reliquitur: 1688, UC 99/48

braxatura (brasiatura), ae, f. — pivovar,
miestnosť na varenie piva; Ut ipse ... ac
heredes... in ... pertinentiis domus et curie sue
in possessione Zawody ... domus pro braxatura
cervisie facere et edificare, preterea in prefata
domo et curia ipsorum cervisiam huiusmodi
sive vinum in ducillo more thabernario vendere
et propinare ... possint: 1485, DI 50316